
36843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 20
dicembre 2011, n. 2224

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capi-
tale Umano - Avviso n. 5/2011 - “DIRITTI A
SCUOLA”: RETTIFICA GRADUATORIE

L’anno 2011 addì 20 del mese di Dicembre in
Bari, presso il Servizio Formazione Professionale

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, emerge quanto segue:

In data 31/08/2011 è stato stipulato uno specifico
Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’U-
niversità e della Ricerca e la Regione Puglia per
“La realizzazione di interventi finalizzati al miglio-
ramento dei livelli di apprendimento della popola-
zione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso
azioni di recupero e/o di rafforzamento delle cono-
scenze per l’anno scolastico 2011-2012”.

Con D.G.R. n. 2157 del 23/09/2011, pubblicata
sul BURP n. 157 del 10/10/2011 si è provveduto
alla ratifica di tale Accordo.

Pertanto, in data 14/10/2011 è stata pubblicata
sul BURP n. 161 la D.D. n. 1786 del 11/10/2011
relativa all’Avviso n. 5/2011 - DIRITTI A
SCUOLA per la presentazione di progetti finanziati
a valere sul P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse IV
“Capitale Umano”.

In esito al suddetto avviso sono pervenute al Ser-
vizio Formazione Professionale richieste da parte di
n. 300 Istituzioni Scolastiche.

Si è quindi proceduto alla valutazione delle pro-
poste, effettuata da un apposito nucleo di valuta-
zione istituito presso il Servizio Formazione Pro-
fessionale giuste D.D. nn. 1912-1913 del
10/11/2011 articolata, ai sensi del paragrafo H) del-
l’Avviso n.5/2011, nelle seguenti fasi:
1. valutazione di ammissibilità;
2. valutazione di merito.

A seguito della verifica di ammissibilità e di
merito di cui ai precedenti punti 1 - 2, è stato redatto
e sottoscritto un apposito verbale dal quale risulta
che dei n. 300 soggetti che hanno presentato pro-
poste progettuali:
• n. 286 sono stati dichiarati ammessi alla valuta-

zione di merito;
• n. 14 sono stati dichiarati non ammessi alla valu-

tazione di merito.
• n. 9 istanze dichiarate IRRICEVIBILI in quanto

pervenute oltre i termini stabiliti.

I n. 286 soggetti proponenti dichiarati ammessi
hanno presentato complessivamente n. 618 progetti
giudicati ammissibili alla valutazione di merito,
tutti valutati e risultati idonei vengono finanziati per
un importo complessivo pari ad euro
25.972.447,08. 

In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valu-
tazione sono state compilate le n. 12 graduatorie
dei progetti, con il relativo punteggio, suddivise
per Provincia, distinte tra scuole primarie e
scuole secondarie di primo grado e scuole secon-
darie di secondo grado così come stabilito al para-
grafo I) dell’Avviso n. 5/2011.

Le graduatorie sono state approvate con D.D. n.
2035 del 28/11/2011, pubblicata sul BURP n. 187
del 01/12/2011.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-2011

Successivamente alla pubblicazione della sud-
detta D.D. n. 2035/2011 sono stati rilevati, cronolo-
gicamente, i seguenti n. 23 errori materiali che, con
il presente provvedimento, si intende rettificare:
1 - I.C. “Polo 2” di Galatina (LE), bisogna asse-

gnare l’Assistente Amministrativo aggiuntivo
con una variazione di costo di + euro
11.638,68 (+ euro 5.819,34, per ognuno dei 2
progetti) 

2 - Direzione Didattica VII° circolo “Giusti” di
Taranto (TA), bisogna assegnare n. 2 Collabo-
ratori Scolastici, anziché n. 2 Assistenti
Amministrativi

3 - Istituto Statale d’Arte “Pino Pascali” di Bari
(BA), bisogna assegnare docenti di classe di
concorso A050 anziché A051

4 - I.T.I.S. “Galilei” di Gioia del Colle (BA),
bisogna assegnare docenti di classe di con-
corso A050 anziché A051

5 - I.C. “Dante Alighieri” di Taranto (TA), il quale
ha avuto finanziati 3 corsi. Al primo, di tipo A,
bisogna assegnare n. 2 docenti EE anziché
A043. Per entrambi i progetti di tipo A,
bisogna assegnare n. 2 Collaboratori Scola-
stici anziché n. 2 Assistenti Amministrativi

6 - I.P.S.S.A.R. di Castellana Grotte (BA). Al pro-
getto di tipologia B bisogna assegnare ad
entrambi i moduli il docente della classe di
concorso A047

7 - I.C. di Novoli (LE). Al progetto di tipologia B
va assegnato ad un modulo n. 1 docente EE e
all’altro modulo n. 1 docente classe di con-
corso A059, anziché n. 2 docenti A059

8 - Scuola Secondaria di I° grado “T. Fiore” di
Bari (BA). Vanno assegnati n. 2 collaboratori
scolastici anziché n. 2 Assistenti Amministra-
tivi

9 - I.C. “Don Milani - Azzarita - Ungaretti - De
Filippo” di Bari (BA). Ai progetti 3/1 e 3/2 di
tipologia A, vanno assegnati n. 2 collaboratori
scolastici anziché n. 2 Assistenti Amministra-
tivi

10 - I.C. “Benedetto XIII” di Gravina in Puglia
(BA). Al progetto di tipologia B, a fronte di n.
2 docenti di classe di concorso A059, bisogna
assegnare n. 1 docente EE + n. 1 docente A059

11 - I.S. “Mediterraneo” di Leporano (TA). Vanno
assegnati per entrambi i moduli di tipo A n. 2
docenti con classe di concorso A050

12 - I.C. “Leone” di Marina di Ginosa (TA). Al
progetto di tipologia A va assegnato n. 1
docente EE e n. 1 docente di classe di con-
corso A043 anziché n. 2 docenti EE

13 - I.C. di Collepasso (LE). Al progetto di tipo-
logia A va assegnato n. 1 docente EE e n. 1
docente di classe di concorso e n. 1 un docente
di classe di concorso A059

14 - I.I.S.S. “Notarangelo - Rosati” di Foggia (FG).
Al progetto di tipologia A va assegnato il Col-
laboratore Scolastico, anziché l’Assistente
Amministrativo

15 - I.C. “Mazzini” di Cellino San Marco (BR). Al
progetto di tipologia A va assegnato n. 1
docente EE e n. 1 docente di classe di con-
corso A043 e al progetto di tipologia B va
assegnato n. 1 docente EE e n. 1 docente di
classe di concorso A059

16 - I.C. “Deledda” di Ginosa (TA). Al progetto di
tipologia A va assegnato n. 1 docente EE e n. 1
docente di classe di concorso A043 e al pro-
getto di tipologia B va assegnato n. 1 docente
EE e n. 1 docente di classe di concorso A059

17 - Liceo “Poerio” di Foggia (FG). Al progetto di
tipologia A va assegnato n. 1 docente di classe
di concorso A050 anziché A052 e al progetto
di tipologia B vanno assegnati n. 2 docenti di
classe di concorso A049

18 - I.C. “Don Milani - Azzarita - Ungaretti - De
Filippo” di Bari (BA). Al progetto di tipologia
B va assegnato n. 1 docente EE e n. 1 docente
di classe di concorso A059

19 - Liceo Scientifico “Fermi” di Brindisi (BR). Al
progetto di tipologia A vanno assegnati n. 2
docenti di classe di concorso A051 anziché
A050

20 - Scuola Statale “Pende” di Noicattaro (BA), si
attribuisce un Collaboratore Scolastico in
luogo dell’Assistente Amministrativo al pro-
getto 2 di 1

21 - I.T.C. “Romanazzi” di Bari (BA), bisogna
assegnare al progetto 2 di 1 il Collaboratore
Scolastico in luogo dell’Assistente Ammini-
strativo

22 - I.I.S.S. “Majorana” di Bari (BA), bisogna
assegnare l’Assistente Amministrativo
aggiuntivo con una variazione di costo di +
euro 11.638,68 (+ euro 5.819,34, per ognuno
dei 2 progetti)

36844



36845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-2011

23 - I.P.S.S..S “De Lilla” di Bari (BA). Al progetto
di tipologia A va assegnato il Collaboratore
Scolastico, anziché l’Assistente Amministra-
tivo

Inoltre, a seguito di Istanza di riesame presentata
da n. 2 dei n. 14 Istituti Scolastici dichiarati inam-
missibili con la D.D. n. 2035/2011, il Gruppo di
lavoro per l’ammissibilità, su convocazione effet-
tuata il 5 dicembre 2011 dal Responsabile del pro-
cedimento Paolo Difonzo, si è riunito in data 19
dicembre 2011 ed ha riesaminato la documenta-
zione presentata dalle Istituzioni scolastiche ricor-
renti. 

Con riferimento al ricorso del Circolo Didattico
“San Domenico Savio” di Gravina in Puglia (BA)
(nota prot. n. 3110-B17 del 01/12/2011), il Gruppo
ha deciso di procedere alla richiesta di precisazioni
sulla documentazione presentata in sede di parteci-
pazione, così come previsto al punto H) paragrafo
“Valutazione di ammissibilità” dell’Avviso n.
5/2011; il Gruppo ha inoltre, deciso di estendere
tale richiesta di integrazioni anche ai seguenti pro-
getti, dichiarati inammissibili con la D.D. n.
2035/2011, per motivazioni analoghe attinenti alla
documentazione non perfettamente conforme:
1. S.S. I gr. “Pascoli” - Galatina (LE) - Prot. 47
2. I.C. “Polo 1” - Carmiano (LE) - Prot. 74
3. I.C. “Vanini” - Taurisano (LE) - Prot. 123
4. I.C. - Porto Cesareo (LE) - Prot. 249
5. Sc. P. “Cappuccini” - Noci (BA) - Prot. 252

Con riferimento al ricorso dell’Istituto Istituto
Comprensivo Statale “Giannone” di Pulsano
(LE) (con nota prot. n. 2961/A22 del 01/12/2011),
il Gruppo di lavoro non ha accolto le motivazioni
poste alla base dell’istanza di riesame, in quanto i
dati ufficiali registrati al Sistema Informativo del-
l’Istruzione (SIDI), risultano, per l’organico di
diritto, pari a n. 490 unità (Scuola primaria e Scuola
secondaria di I grado) alla data del 28.07.2011; per
l’organico di fatto, pari a n. 489 unità (Scuola pri-
maria e Scuola secondaria di I grado), alla data del
27.10.2011, solo 8 giorni prima dell’invio della pro-
posta progettuale a valere sull’avviso in parola.
Non risulta fondata, pertanto, la dichiarazione, resa
dal DS, secondo la quale “al momento della presen-
tazione delle richieste progettuali il numero degli
alunni iscritti alla scuola primaria e secondaria del-
l’istituto Giannone era superiore a 500 e che sol-

tanto successivamente si è registrata una diminu-
zione degli iscritti a seguito di trasferimento per
nulla osta tale da portare il numero al di sotto dei
500”. Parimenti inammissibile risulta la richiesta di
ammettere, in subordine, “di n. 2 progetti di cui n. 1
di tipo A per la Scuola Secondaria di I Grado e n. 1
di tipo A per la scuola primaria”, in quanto difforme
dalla prescrizione di cui al punto D dell’Avviso,
nella parte i cui si specifica che “la presentazione di
progetti in modo difforme (…) annulla tutte le pro-
poste dell’Istituzione Scolastica”. 

In data 20 Dicembre 2011, a seguito di ricevi-
mento delle integrazioni richieste per le Istituzioni
scolastiche interessate, il Nucleo di Valutazione si è
riunito ed ha proceduto alla valutazione dei pro-
getti, ad esclusione del Sc. P. “Cappuccini” - Noci
(BA) - Prot. 252 che non ha prodotto alcuna inte-
grazione, come segue:
1. C. D. “San D. Savio” di Gravina in Puglia (BA)

- Prot. 35
2. S.S.I gr. “Pascoli” - Galatina (LE) - Prot. 47
3. I.C. “Polo 1” - Carmiano (LE) - Prot. 74
4. I.C. “Vanini” - Taurisano (LE) - Prot. 123
5. I.C. - Porto Cesareo (LE) - Prot. 249

Chiusi i lavori, il Nucleo comunica che sono
state riammesse a finanziamento le proposte pre-
sentate da n. 5 Istituti Scolastici, così come ripor-
tato nell’Allegato “A”, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento.

Viene invece confermata l’esclusione di tutti gli
altri n. 9 Istituti Scolastici per le motivazioni ripor-
tate nella D.D. n. 2035/2011.

Per effetto delle variazioni del costo dei pro-
getti conseguente alla rettifica di errori (nello
specifico relative alle rettifiche contrassegnate
nell’elenco precedente dai numeri 1 e 22, per
complessivi euro 23.277,36 = 11.638,68 x 2) e per
effetto del reinserimento dei progetti (come da
Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento) su cui è stata prodotta la
documentazione integrativa, per complessivi
euro 533.326,04, il finanziamento totale disponi-
bile per gli interventi di cui all’Avviso n. 5/2011 è
pari a euro 26.529.050,48 e non a euro
25.972.447,08 come riportato nella D.D. n.
2035/2011.

Si dà atto che il presente provvedimento, con i
relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura
del Servizio Formazione Professionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-2011

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/2003

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.
28/01 E S.M.I.
• Documento di programmazione: P.O. Puglia

FSE 2007/2013
• U.P.B. 2.4.2. bilancio regionale vincolato, eser-

cizio 2011
• Capitoli di entrata: 2052800 e 2053000
• La spesa di cui al presente atto, pari ad euro

556.603,40 (=533.326,04 +23.277,36), trova
copertura nel maggiore impegno di spesa di euro
30.000.000,00 assunto con D.D. n. 1786 del
11/10/2011.

VISTO di attestazione disponibilità finan-
ziaria

La Dirigente del Servizio 
Dott.ssa A. Vincenti Dott.ssa A. Lobosco

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

per quanto in premessa citato, che qui s’intende
integralmente riportato:

• di dare atto che in data 31/08/2011 è stato stipu-
lato uno specifico Accordo tra il Ministero del-
l’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e
la Regione Puglia per “La realizzazione di inter-
venti finalizzati al miglioramento dei livelli di
apprendimento della popolazione scolastica
pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recu-
pero e/o di rafforzamento delle conoscenze per
l’anno scolastico 2011-2012”;

• di dare atto che con D.G.R. n. 2157 del
23/09/2011, pubblicata sul BURP n. 157 del
10/10/2011 si è provveduto alla ratifica di tale
Accordo;

• di dare atto che in data 14/10/2010 è stata pubbli-
cata sul BURP n. 161 la D.D. n. 1786 del
11/10/2011 relativa all’Avviso n. 5/2011 -
DIRITTI A SCUOLA per la presentazione di
progetti finanziati a valere sul P.O. Puglia FSE
2007-2013, Asse IV “Capitale Umano”, con
risorse complessivamente disponibili pari a euro
30.000.000,00, somma impegnata con la stessa
determinazione dirigenziale;

• di dare atto che le graduatorie relative al suddetto
Avviso n. 5/2011 sono state approvate con D.D.
n. 2035 del 28/11/2011, pubblicata sul BURP n.
187 del 01/12/2011.

• di dare atto che successivamente alla pubblica-
zione della suddetta D.D. n. 2035/2011 sono stati
rilevati, cronologicamente, i n. 23 errori mate-
riali riportati in narrativa che, con il presente
provvedimento, si intende rettificare;

• di dare atto che, a seguito di apposita istanza di
riesame presentate da n. 2 dei n. 14 Istituti Scola-
stici dichiarati inammissibili con la D.D. n.
2035/2011, viste le motivazioni riportate e consi-
derato quanto era già stato previsto al paragrafo
H) dell’Avviso n. 5/2011 (“L’Amministrazione si
riserva la facoltà di richiedere precisazioni sulla
documentazione e sulle dichiarazioni presentate
che risultassero non perfettamente conformi a
quanto richiesto nel presente avviso”), il nucleo
di valutazione, appositamente riconvocato, ha
riammesso e valutato le proposte presentate da
n. 6 Istituti Scolastici, ammettendone quindi a
finanziamento n. 5, così come riportato nell’Al-
legato “A”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

• di confermare l’esclusione per tutti gli altri n. 9
Istituti Scolastici per le motivazioni riportate
nella D.D. n. 2035/2011.

• di dare atto che per effetto delle variazioni del
costo dei progetti conseguenti alla rettifica di

36846



36847Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-2011

errori (nello specifico relative alle rettifiche
contrassegnate nell’elenco precedente dai
numeri 1 e 22, per complessivi euro 23.277,36
= 11.638,68 x 2) e per effetto del riesame di n. 5
Istituti Scolastici riportati nell’Allegato “A”, per
complessivi euro 556.603,40, il finanziamento
totale disponibile per gli interventi di cui
all’Avviso n. 5/2011 è pari a euro 26.529.050,48
e non a euro 25.972.447,08 come riportato nella
D.D. n. 2035/2011;

• di dare atto che la spesa complessiva di euro
533.326,04 derivante dall’approvazione delle
graduatorie di cui al presente atto, TROVA
COPERTURA così come riportato nella sezione
contabile, che qui si intende integralmente ripor-
tata;

• di disporre la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento con i relativi allegati, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.

Il presente provvedimento, composto da n. 8
pagine + l’Allegato “A” di n. 1 pagina per com-
plessive n. 9 pagine, è adottato in originale:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà disponibile sul portale del Servizio Forma-

zione Professionale 
http://formazione.regione.puglia.it;

- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16,
del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
affissione all’Albo del Servizio Formazione Pro-
fessionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
consecutivi;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97
ed in copia all’Assessore alla Formazione Profes-
sionale.

L’Autorità di Gestione La Dirigente del Servizio
P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013 Formazione Professionale
Dott.ssa Giulia Campaniello Dott.ssa Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 198 del 22-12-201136848

A
LL

EG
A

TO
 A

 

C
od

_M
ec

c
Pr

ov
T

ip
o_

Is
t

D
en

om
in

az
io

ne
Se

de
N

. P
r 

R
ic

hi
es

ti

N
. P

ro
g.

 
Pr

og
r.

 p
er

 
la

 sc
uo

la

T
ip

ol
og

ia
 

Pr
og

et
to

Pe
rs

on
al

e 
A

T
A

A
m

m
iss

ib
ile

Im
po

rt
o 

Pr
og

et
to

Im
po

rt
o 

Pr
o-

qu
ot

a 
A

A
 e

xt
ra

T
ot

al
e 

da
 F

in
an

zia
re

C
O

D
IC

E
 P

O
R

LE
IC
88
60
0A

Le
cc

e
IC

I.C
. P

ol
o 

1
C

A
R

M
IA

N
O

39
9

98
0

49
7

>5
00

2
1

A
EE

EE
C

S
A

A
70

14
0

25
2

46
2

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

5.
81

9,
34

€ 
49

.2
54

,3
4

PO
RD

S1
1L
E1
07

LE
IC
88
60
0A

Le
cc

e
IC

I.C
. P

ol
o 

1
C

A
R

M
IA

N
O

39
9

98
0

49
7

>5
00

2
2

A
EE

EE
C

S
A

A
70

14
0

25
2

46
2

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

5.
81

9,
34

€ 
49

.2
54

,3
4

PO
RD

S1
1L
E1
08

LE
M
M
10
20
04

Le
cc

e
M

M
S.

M
. G

. 
PA

SC
O

L
I -

 
G

A
L

A
T

IN
A

G
A

LA
TI

N
A

0
68

4
0

68
4

>5
00

2
1

A
A

04
3

A
04

3
C

S
70

14
0

26
5

47
5

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

43
.4

35
,0

0
PO

RD
S1
1L
E1
09

LE
M
M
10
20
04

Le
cc

e
M

M
S.

M
. G

. 
PA

SC
O

L
I -

 
G

A
L

A
T

IN
A

G
A

LA
TI

N
A

0
68

4
0

68
4

>5
00

2
2

B
A

05
9

A
05

9
70

14
0

26
5

47
5

SI
€ 

32
.0

30
,0

0
€ 

32
.0

30
,0

0
PO

RD
S1
1L
E1
10

LE
IC
83
10
06

Le
cc

e
IC

I.C
. P

or
to

 
C

es
ar

eo
PO

R
TO

 
C

ES
A

R
EO

31
2

18
6

0
49

8
>5

00
2

1
A

EE
EE

C
S

A
A

70
14

0
28

1
49

1
SI

€ 
43

.4
35

,0
0

€ 
5.

81
9,

34
€ 

49
.2

54
,3

4
PO

RD
S1
1L
E1
11

LE
IC
83
10
06

Le
cc

e
IC

I.C
. P

or
to

 
C

es
ar

eo
PO

R
TO

 
C

ES
A

R
EO

31
2

18
6

0
49

8
>5

00
2

2
A

A
04

3
A

04
3

C
S

A
A

70
14

0
28

1
49

1
SI

€ 
43

.4
35

,0
0

€ 
5.

81
9,

34
€ 

49
.2

54
,3

4
PO

RD
S1
1L
E1
12

LE
IC
88
90
0T

Le
cc

e
IC

T
A

U
R

IS
A

N
O

 
PO

L
O

 1
TA

U
R

IS
A

N
O

48
1

14
5

0
62

6
>5

00
3

1
A

EE
EE

C
S

A
A

70
14

0
21

5
41

5
SI

€ 
43

.4
35

,0
0

€ 
3.

87
9,

56
€ 

47
.3

14
,5

6
PO

RD
S1
1L
E1
13

LE
IC
88
90
0T

Le
cc

e
IC

T
A

U
R

IS
A

N
O

 
PO

L
O

 1
TA

U
R

IS
A

N
O

48
1

14
5

0
62

6
>5

00
3

2
A

A
04

3
A

04
3

C
S

A
A

70
14

0
21

5
41

5
SI

€ 
43

.4
35

,0
0

€ 
3.

87
9,

56
€ 

47
.3

14
,5

6
PO

RD
S1
1L
E1
14

LE
IC
88
90
0T

Le
cc

e
IC

T
A

U
R

IS
A

N
O

 
PO

L
O

 1
TA

U
R

IS
A

N
O

48
1

14
5

0
62

6
>5

00
3

3
B

EE
A

05
9

A
A

70
14

0
21

5
41

5
SI

€ 
32

.0
30

,0
0

€ 
3.

87
9,

56
€ 

35
.9

09
,5

6
PO

RD
S1
1L
E1
15

BA
EE
11
10
05

Ba
ri

EE

3 
C

D
. 

S.
D

O
M

E
N

IC
O

 
SA

V
IO

 
G

R
A

V
IN

A

G
R

A
V

IN
A

 IN
 

PU
G

LI
A

78
4

0
0

78
4

>5
00

3
1

A
EE

EE
C

S
80

18
0

15
2

51
2

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

43
.4

35
,0

0
PO

RD
S1
1B

A2
25

BA
EE
11
10
05

Ba
ri

EE

3 
C

D
. 

S.
D

O
M

E
N

IC
O

 
SA

V
IO

 
G

R
A

V
IN

A

G
R

A
V

IN
A

 IN
 

PU
G

LI
A

0
0

97
0

97
0

>5
00

3
2

A
EE

EE
C

S
80

18
0

15
2

51
2

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

43
.4

35
,0

0
PO

RD
S1
1B

A2
26

BA
EE
11
10
05

Ba
ri

EE

3 
C

D
. 

S.
D

O
M

E
N

IC
O

 
SA

V
IO

 
G

R
A

V
IN

A

G
R

A
V

IN
A

 IN
 

PU
G

LI
A

0
0

97
0

97
0

>5
00

3
3

A
EE

EE
C

S
80

18
0

15
2

51
2

SI
€ 

43
.4

35
,0

0
€ 

43
.4

35
,0

0
PO

RD
S1
1B

A2
27

R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

A
re

a
p

o
li

ti
ch

e
 p

e
r 

lo
 S

v
il

u
p

p
o
, 

il
 L

a
v
o
ro

 e
 l

’I
n

n
o
v
a
zi

o
n

e

P.
O

. P
U

G
LI

A
 –

 F
SE

 2
00

7-
20

13
 - 

A
SS

E 
 IV

  C
ap

ita
le

 U
m

an
o

Av
vi

so
 n

. 5
/2

01
1 

 - 
 “

D
IR

IT
TI

 a
 S

C
U

O
LA

”
D

.D
. 

n
. 

1
7

8
6

 d
e
l 

1
1

/
1

0
/
1

1
 p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

l 
B

U
R

P
 n

. 
1

6
1

 d
e
l 

1
4

/
1

0
/
2

0
1

1

A
lli

ev
i

C
la

ss
e 

di
 c

on
co

rs
o 

D
oc

en
ti

V
al

ut
az

io
ne

 d
i m

er
ito

S
e
rv

iz
io

 F
o
rm

a
zi

o
n

e
 P

ro
fe

ss
io

n
a
le

U
ff

ic
io

 P
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
A
tt

u
az

io
n
e 

A
tt

iv
it
à 

Fi
n
an

zi
at

e


